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Reseña Vértice Geodésico 21-jun-2025

 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

22312
Toralla@
Vigo
Pontevedra

20 de agosto de 1982
sin centrado forzado..:

0,20 m 0,40 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 8° 47' 54,7796''
42° 12' 13,4197''

- 8° 48' 00,23047'' ±0.121 m
42° 12' 09,14413'' ±0.114 m

126,793 m ±0.117 (BP)
01 de junio de 1984 01 de noviembre de 2009

29

516631,06 m
4672498,98 m

516505,614 m
4672283,757 m

0,999603403 0,999603352
0° 08' 07'' 0° 08' 04''

(BP)71,575 m.

Situado en la terraza del edifico de 20 plantas que hay en la Isla de
Toralla.

Desde Fontelas, por la carretera de la costa 324 hacia Punta Sobreira; a
la salida del pueblo se pasa junto a la ermita Virgen del Carmen, 100 m.
después, se deja a la izquierda la carretera que va a San Lorenzo, se
continúan 250 m. más y nada más pasar el puente sobre el Rego do Bao,
se tuerce a la derecha por una carretera que a los 300 m. empalma con el
puente que une la punta de Bao con la isla de Toralla. Una vez en la isla,
se llega hasta el edificio más alto. A este vértice la comunidad de
propietarios prohíbe el acceso.

DESTRUIDO. Comunicado por CENIG su destrucción
(21/07/99)

Despejado

 -  - : El vértice ha sido anulado. 

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

022312 Toralla@Escala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

515000

515000

515000

515000

516000

516000

516000

516000

517000

517000

517000

517000

518000

518000

518000

518000

4671000

4671000

4671000

4671000

4672000

4672000

4672000

4672000

4673000

4673000

4673000

4673000

Toralla@


